МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2010 г.                                                                                                  №49

Об утверждении Порядка

представления  в  Администрацию

Каргасокского сельского поселения

бюджетной отчётности

В соответствии с  ч.1 ст. 264.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в  Администрацию Каргасокского сельского поселения бюджетной отчётности .

2. Настоящий Порядок считать действующим с 1 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  главного специалиста -финансиста  Верчук Л.М.

Глава поселения:                                                    К.Н.Никитин

Верчук Любовь Михайловна
2-34-20
Утвержден Постановлением

Главы Каргасокского сельского

поселения №49 от 06.05.2010 г.

ПОРЯДОК

 ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В АДМИНИСТРАЦИЮ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Бюджетная отчетность составляется на основании и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденным Федеральным законом от 31.07.1998 N 145-ФЗ с учетом последующих изменений; Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина России от 13.11.2008 N 128н; Федеральным законом Российской Федерации "О бухгалтерском учете" от 21.11.1996 N 129-ФЗ с учетом последующих изменений.

1. ГОДОВАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

1.1. В состав годовой бюджетной отчетности (далее по тексту - бюджетная отчетность) включаются:

1. Отчет об исполнении бюджета;

2. Баланс исполнения бюджета;

3. Отчет о финансовых результатах деятельности;

4. Справка по консолидируемым расчетам;

5. Отчет о движении денежных средств;

6. Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года;

7. Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности;

8. Пояснительная записка .

 Администрацией Каргасокского сельского поселения могут быть установлены дополнительные формы отчетности.

1.2. Бюджетная отчетность составляется по методологии и стандартам бюджетной отчетности, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

1.3. Сроки представления  годовой бюджетной отчетности устанавливаются  в соответствии  с  распоряжением Главы поселения..

1.4. Бюджетная отчетность составляется на 1 января года, следующего за отчетным.

1.5. Бюджетная отчетность представляется на бумажных носителях  в сброшюрованном виде, подписывается руководителем учреждения, главным бухгалтером (бухгалтером) .

2. КВАРТАЛЬНАЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

2.1. В состав ежемесячной бюджетной отчетности об исполнении  бюджетов сельских поселений входят:

1. Отчет об исполнении бюджета;

2. Справка по консолидируемым расчетам.

2.2. В состав квартальной бюджетной отчетности об исполнении  бюджетов сельских поселений входят:

1. Отчет об исполнении бюджета;

2. Справка по консолидируемым расчетам

3. Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств.

2.3. Срок представления ежемесячной и квартальной бюджетной отчетности   до 5 числа месяца, следующего за отчетным,

2.4. Ежемесячная бюджетная отчетность составляется по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная отчетность составляется на первое число квартала, следующего за отчетным, отчетная информация формируется нарастающим итогом с начала финансового года.

2.5. Ежемесячная и квартальная бюджетная отчетность представляются в  финансовый орган Администраци Каргасокского поселения  на бумажных носителях.

3. ОПЕРАТИВНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

3.1. В состав оперативной отчетности  входит Мониторинг кредиторской задолженности (ф. Приложение 1 к Письму Департамента финансов от 16.06.2009 №09-02/070.)

3.2. Мониторинг кредиторской задолженности   представляется еженедельно на 01, 07, 15 и 22 числа месяца. Сроком представления Мониторинга является 2-ой рабочий день, следующий за отчетной датой.

3.3. Мониторинг представляется на бумажном носители  или в электронном виде.